1

平成29年11月２日

各 位

会 社 名 北日本紡績株式会社

代表者名 代表取締役社長 仲治 文雄

      （コード：3409、東証第２部）

問合せ先 取締役総務部長 西川 康一

      （ TEL．076-277-7530 ）

第２四半期業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表いたしました平成30年３月期第２四半期（累計）の業績予想と本日公表の実績に

差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成30年３月期通期業績予想を下記のとおり修正いたしますので、併せて

お知らせいたします。

記

１． 平成30年３月期第２四半期（累計）の業績予想数値と実績値との差異

（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

220

百万円

4

百万円

4

百万円

4

円銭

3.23

実 績 値（Ｂ） 226 6 10 7 6.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） 6 2 6 3

増 減 率（％） 3.0 74.4 154.1 95.5

（参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期）
198 △2 2 3 2.48

２． 平成30年３月期通期業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

440

百万円

10

百万円

10

百万円

10

円銭

8.10

今回修正予想（Ｂ） 450 10 10 45 36.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） 10 0 0 35

増 減 率（％） 2.3 0 0 350.0

（参考）前期実績

（平成29年３月期）
413 2 4 5 4.67

（注）平成29年10月１日を効力発生日として10株を１株とする株式併合を実施したため、前事業年度の期首

に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期（当期）純利益を算定しております。

2

３．修正の理由

(1)平成30年３月期第２四半期累計期間業績予想数値と実績値との差異の理由

   売上高は、衣料分野の受注は低調に推移しましたが、産業資材分野の主力商品であるアラミド繊維の

受注は自動車関連向けに好調に推移したため、前回予想を上回りました。

   営業利益、経常利益、四半期純利益につきましても、売上高の増加により前回予想を上回りました。

(2)平成30年３月期通期業績予想数値の修正の理由

   通期業績予想につきましては、売上高、営業利益および経常利益は第２四半期累計期間の実績及び第

３四半期以降の経営環境を踏まえ上記のとおりといたしました。当期純利益は、平成29年８月28日付

け「固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」にて開示いたしました譲渡益６百万円及び

平成29年10月12日付け「特別利益（投資有価証券売却益）の計上に関するお知らせ」にて開示いた

しました投資有価証券売却益28百万円を特別利益に計上する見込みのため、上記のとおりといたしま

した。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上